
 

Stránka 1 z 6  Datum zpracování: 31.03.2022 
 

 

Uživatelská nápověda 
 
 

 

Nový B2B portál  

Stavebniny MPL 

Zákazník  
  



 

Stránka 2 z 6  Datum zpracování: 31.03.2022 
 

 

Obsah 
 
 
 
 
 

MPL B2B portál – Zákazník MPL ...................................... 1 

Popis portálu .................................................................. 3 

1. Rychlý přehled .................................................... 3 

2. Přehled faktur, podklad pro úhradu ..................... 4 

3. Přehled paletového konta ................................... 4 

4. Kontaktní osoby .................................................. 4 

5. Přehled dodacích listů ........................................ 5 

6. Informace o firmě ................................................ 5 

7. Správa přístupů a rolí do portálu ......................... 5 

8. Důležité informace pro vás ................................. 6 

 

  



 

Stránka 3 z 6  Datum zpracování: 31.03.2022 
 

MPL B2B portál – Zákazník MPL 
 

Náš nový projekt B2B portál MPL je jednoduchým pomocníkem             

se zaměřením na zjednodušení komunikace jako našeho významného Zákazníka 
s námi v MPL, a je současně elektronickým nástrojem pro sdílení a zobrazování 
aktuálních informací ve spojení Zákazník – MPL Stavebniny. 
 

Popis portálu pro Zákazníka 
 

1. Rychlý přehled  
 
Zákazník vidí přehledně souhrnné informace o svých datech – možnost tisku 
seznam palet k vrácení, faktur před či po splatnosti, lze požádat o navýšení 
kreditního limitu pro nákup zboží apod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 z 6  Datum zpracování: 31.03.2022 
 

2. Přehled faktur - faktury vydané MPL 
 
Všechny faktury, nezaplacené po splatnosti a před splatností, s možností stáhnout si 
dokument ve formátu PDF faktury – kliknutím na ikonu PDF, po stažení lze například 
využít jednoduše příslušný QR pro provedení rychlé úhrady apod. 

 

3. Přehled paletového konta  
 
Zákazník vidí přehledně počet a druh palet k vrácení – může si jednoduše vytisknout 
seznam, a vrátit u nás tyto palety, a získat rychle příslušný dobropis za jejich vrácení. 

 

4. Kontaktní osoby  
 
Zákazník vidí aktuálně své kontaktní osoby, které mohou nakupovat či jinak 
komunikovat nebo disponovat dle oprávnění ve Stavebninách MPL 

 
 



 

Stránka 5 z 6  Datum zpracování: 31.03.2022 
 

5. Přehled dodacích listů  
 
Přehled a historie dodacích listů vystavených MPL za odebrané zboží a možnost 
stáhnout si potřebný dokument jednoduše jako PDF soubor – kliknutím na ikonu PDF 

 
 

6. Informace o firmě 
 
Seznam dostupných informací o vás, o Zákazníkovi MPL, z našeho systému SAP 

 

7. Správa přístupů a rolí do portálu  
 
Zákazník si může vytvořit pod svojí firmou také další uživatele, kteří nahlíží na data 

 
 

• Snadné, přes možnost Přidat přístup a vyplnění údajů, se po uložení automaticky zašle email 
novému uživateli s přihlášením do portálu 

• Momentálně můžete nastavit 2 role pro svého uživatele a to: 
▪ Admin uživatel – vidí všechny agendy a data popsané výše 
▪ Uživatel – vidí všechny jako Admin, ale nemůže přidávat přístupy  

 



 

Stránka 6 z 6  Datum zpracování: 31.03.2022 
 

 
 
 

8. Důležité informace pro vás 
 

• Kontaktní údaje, email v případě problému nebo nesrovnalosti v datech na 
portálu je pak přes Helpdesk v levém dolním rohu stránky, nebo dále banner, 
kterým vám sdělujeme zajímavosti z MPL – to vše máte k dispozici na hlavní 
stránce, spolu s odkazem na naše webové stránky, kde se dovíte co je u nás 
ve stavebninách MPL nového. Radost stavět s námi. 

 

 
 

• U každé agendy vidíte vedle názvu i datum kdy naposledy byly aktualizována 
data v portálu  

 


